
UCHWAŁA NR 91/4264/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026 

Na podstawie art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) oraz w związku z uchwałą Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2026 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2026, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 86/4028/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. 
w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowanych z dotacji celowych z budżetu 
państwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
dyrektorom wojewódzkich jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Marek Wojtkowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Dariusz Kurzawa 

 

Id: 5A51988C-AB3E-4F80-8901-08F8CD334825. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Przedmiot regulacji: 
 

 Uchwała dotyczy zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
 

 Zgodnie art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846)  Zarząd Województwa opracowuje plan finansowy 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami. 
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 

 Nie dotyczy.  
 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  
 

Uchwałą Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 stycznia 2026 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2026 

dokonano przeniesienia między paragrafami wydatków kwoty 924.579 zł w zadaniu  

pn. „Dopłaty do ustawowych ulg przejazdowych w krajowych autobusowych przewozach 

pasażerskich”. 

 

Powyższe powoduje konieczność dokonania zmiany w załącznikach: 

- nr 1 – „Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu  

   administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa  

   finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026”, 

- nr 2 – „Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa 

finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa wg jednostek i zadań im przypisanych 

na rok 2026”, 

do uchwały Nr 86/4028/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia  

2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026, zgodnie z załącznikami do 

niniejszej uchwały. 
 

5. Ocena skutków regulacji: 
 

  Skutkiem uchwały jest zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa 

finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026, zgodnie z załącznikami 

do niniejszej uchwały. 

Id: 5A51988C-AB3E-4F80-8901-08F8CD334825. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały

Nr 91/4264/26 Zarządu Województwa

z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

Dział Rozdział Paragraf Nazwa pozycji Rodzaj budżetu
Kwota planu

przed zmianą
Zwiększenie Zmniejszenie

Kwota po

 zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki  84 159 000,00   924 579,00   924 579,00  84 159 000,00

600 Transport i łączność  45 379 000,00   924 579,00   924 579,00  45 379 000,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  44 984 000,00   924 579,00   924 579,00  44 984 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego Wydatki    0,00   496 796,00    0,00   496 796,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego Wydatki    0,00   427 783,00    0,00   427 783,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych Wydatki  44 984 000,00    0,00   924 579,00  44 059 421,00

W załączniku nr 1 "Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa finansowanych z dotacji celowych z 

budżetu państwa na rok 2026" do uchwały Nr 86/4028/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026,  wprowadza się następujące zmiany:

Id: 5A51988C-AB3E-4F80-8901-08F8CD334825. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały

Nr 91/4264/26 Zarządu Województwa

z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

Dział Rozdział Paragraf Nazwa pozycji Obiekt - Źródło 

finansowania

Rodzaj budżetu Jednostka Kwota planu

przed zmianą

Zwiększenie Zmniejszenie Kwota po

 zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wydatki  84 159 000,00   924 579,00   924 579,00  84 159 000,00

 44 984 000,00   924 579,00   924 579,00  44 984 000,00

600 Transport i łączność  44 984 000,00   924 579,00   924 579,00  44 984 000,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  44 984 000,00   924 579,00   924 579,00  44 984 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego WKP-ZL/DOT.BP Wydatki UM_TR    0,00   496 796,00    0,00   496 796,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego WKP-ZL/DOT.BP Wydatki UM_TR    0,00   427 783,00    0,00   427 783,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych WKP-ZL/DOT.BP Wydatki UM_TR  44 984 000,00    0,00   924 579,00  44 059 421,00

Lp Symbol 

Departamentu/J

ednostki
1 UM_TR Departament Transportu

W załączniku nr 2 "Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa finansowanych z dotacji celowych z budżetu 

państwa wg jednostek i zadań im przypisanych na rok 2026" do uchwały Nr 86/4028/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2026,  wprowadza się następujące zmiany:

W/N/600/04/Autobus.przewozy  Dopłaty do ustawowych ulg przejazd. w kraj.autobusowych przew.pasażerskich

OBJAŚNIENIA

Nazwa Departamentu/Jednostki

Id: 5A51988C-AB3E-4F80-8901-08F8CD334825. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 91/4264/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-29T09:00:25+0000
	Polska
	Dariusz Kurzawa
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-01-29T09:11:26+0000
	Polska
	Marek Wojtkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-01-29T09:12:59+0000
	Polska
	Zbigniew Wiktor Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




